АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d(? марта 2020 года №

с. Кыра

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия
разрешения на строительство объекта капитального строительства»

от 4 июля 2014 года № 589

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального
района «Кыринский район» в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский
район» постановляет:

1.Внести в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на
строительство объекта капитального строительства», утвержденный
постановлением администрации муниципального района «Кыринский район»
от 4 июля 2014 года № 589 (далее -  Регламент) следующие изменения:

1.1. По тексту Регламента слова «отдел жилищно-коммунальной
политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи» заменить словами
«Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами» в
соответствующих падежах и склонениях.

1.2. В подпункт 1.3.1. Регламента пункты 1, 2, 5 изложить в
следующей редакции:

"1) по месту нахождения отдела по управлению имуществом и
земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский
район» по адресу:674250, Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра,
ул. Ленина, 38;

2) по телефону: 8(30325)21-3-72;
5) в федеральной государственной информационной системе «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -
Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций));

1.3. Пункт 1.3.8. Регламент изложить в следующей редакции:
«1.3.8 На Едином портале государственных и муниципальных услуг

(функций) размещается следующая информация:
1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, требования к оформлению

указанных документов, а так же перечень документов, которые заявитель
вправе представить по собственной инициативе;

2) круг заявителей;
3) срок предоставления муниципальной услуги;
4) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок

представления документа, являющегося результатом предоставления
муниципальной услуги;

5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление
муниципальной услуги;

6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или
отказа в предоставлении муниципальной услуги;

7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование
действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе
предоставления муниципальной услуги;

8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при
предоставлении муниципальной услуги.

Информация на Едином портале государственных и муниципальных
услуг (функций) о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги
на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной
информационной системе «Федеральный реестр государственных и
муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления услуги
осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том
числе без использования программного обеспечения, установка которого на
технические средства заявителя требует заключения лицензионного или
иного соглашения с правообладателем программного обеспечения,
предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию
заявителя или предоставление им персональных данных.»;

1.4. Абзац четвертый пункта 2.5. Регламента изложить в следующей
редакции:

«-Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации
от 08.03.2015 № 21-ФЗ;».

1.5. В подпункте 2.6.1 Регламента слова «(в случае подачи документов
с помощью Портала -  подписанное электронной подписью)» исключить;

1.6. Абзац четвертый пункта 2.10 Регламента исключить;
1.7. В абзаце втором подпункта 2.13.1 Регламента слова «Портале

государственных и муниципальных услуг, официальном сайте КГАУ «МФЦ
Забайкальского края»» заменить словами «Едином портале государственных
и муниципальных услуг (функций)»;

1.8. В абзаце четвертом подпункта 2.13.1 Регламента слова «Портала
государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.9. В подпункте 2.13.2 Регламента слова «через многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.10. Абзац второй подпункта 3.2.1 Регламента исключить;
1.11. Подпункты 3.2.4 Регламента исключить;

1.12. Пункт 3.5 Регламента исключить;
1.13. В подпункт 5.4.2 Регламента слова «с использованием Портала

государственных и муниципальных услуг в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.pgu.e-zab.ru» заменить
словами «в адрес краевого государственного автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг Забайкальского края, по адресу: 674250,
Забайкальский край, Кыринский район, с. Кыра, ул. Ленина, 38»;

1.14. В подпункте 5.9.1 Регламента слова «Портале государственных и
муниципальных услуг» заменить словами «Едином портале государственных
и муниципальных услуг (функций)»;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Г лава муниципального района
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева

http://www.pgu.e-zab.ru%c2%bb